

СОГЛАСОВАНО: Ген. директор  
ООО "КСО"

УТВЕРЖДАЮ:

НКО «ФОНД  
КАПИТАЛЬНОГО  
РЕМОНТА»  
АМ. НАЧ. ОКРИСК  
К.Н. СИМОНОВ

" 20 \_\_\_\_ г.

" 20 \_\_\_\_ г.

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г.Киров, ул. Сормовская, 30  
(наименование стройки)

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г.Киров, ул. Сормовская, 30  
(наименование объекта)

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №05-20/17-5-1

Капитальный ремонт водоотведения многоквартирного дома по адресу: г.Киров, ул. Сормовская, 30

Основание: Акт на дополнительные работы

	Текущие цены	Базовые цены
Сметная стоимость	155300 руб.	18306 руб.
строительных работ	155300 руб.	18306 руб.
монтажных работ	0 руб.	0 руб.
оборудования	0 руб.	0 руб.
прочих работ	0 руб.	0 руб.
Средства на оплату труда	26954 руб.	1692 руб.
Нормативная трудоемкость	150 чел. час.	

Смета составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000 с пересчетом в текущие цены на март 2018 года для УСН \_\_\_\_ года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-16-04-004-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм НР = 128%*0,9 (НР = 965 руб.) СП = 83%*0,85 (СП = 591 руб.) ФОТ (838 руб.)	1,21	5274,31	57,12	6382	832	69	64,2	77,69
			100м трубопровода	687,41	4,69			6	0,35	0,42
2	Элгисс	Труба 110/1000/2,7 Политек ЦЕНА=185,6/6,56*1,02 Кпз=1/6,56 (в базовые цены МЗ/6,56)Кпз=1,02 (Заг.-скл.расх К=1,02)	121	28,86		3492				
			ШТ							
3	ТЕРр-66-31-002 МС 493/пр от 28.02.17	Бестраншейная замена труб (разрушение старой трубы с помощью пневмопробойника) полиэтиленовыми трубами с изменением диаметра с ду 100 мм на дн 110 мм НР = 108% (НР = 606 руб.) СП = 68% (СП = 381 руб.) ФОТ (561 руб.)	0,14	20128,02	10369,67	2818	423	1452	252,5	35,35
			100м трубопровода	3019,9	984,96			138	76,2	10,67
4	ТЕР-26-01-017-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25 МС 489/пр от 28.02.17	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубками НР = 100%*0,9 (НР = 264 руб.) СП = 70%*0,85 (СП = 174 руб.) ФОТ (293 руб.)	6,4	614,43	27,78	3932	293	178	4,05	25,91
			10м трубопровода	45,72						
5	ССЦ01-101-2466	Краска «Армофиниш»	-9,2032	250		-2301				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС 479/пр от 28.02.17		л							
6	Прайс "Сантехника 888"	Теплоизоляция Энергофлекс 9/110 ЦЕНА=108/6,56/1,18*1,02 Клз=1/6,56 (В базовые цены) Клз=1/1,18 (Индексация ПЗ) Клз=1,02 (Заг-складские)	70,4 М	14,23		1002				

Итого по смете: 15325 1548 1699 138,94  
144 11,09

#### Накладные расходы по видам работ

п. 16 [1] 128%\*0,9 ФОТ 965  
п. Р16.2 [3] 108% ФОТ 606  
п. 20 [4] 100%\*0,9 ФОТ 264

ИТОГО накладные расходы по видам работ 1835

#### Сметная прибыль по видам работ

п. 16 [1] 83%\*0,85 ФОТ 591  
п. Р16.2 [3] 68% ФОТ 381  
п. 20 [4] 70%\*0,85 ФОТ 174

ИТОГО сметная прибыль 1146

Прямые затраты		15325
Основная зарплата		1548
Материальные затраты		12078
в т.ч. Материалы, учтенные расценками-работами		9885
в т.ч. Материалы(РП), не учтенные расценками-работами		2193
Эксплуатация машин		1699
в т.ч. ЗП машинистов		144
Накладные расходы (по смете)		1835
Сметная прибыль (по смете)		1146
Итого СМР в ценах января 2000 г.		18306
Всего в ценах января 2000г.		18306
Итого с районн. коэфф. в ценах янв.2000г		18306
--Переход в тек. цены марта 2018г (ГосЭксп)-		
З/плата осн. рабочих в тек. ценах с Кфот	15,93	24660
З/плата машинистов в тек. ценах с Кфот	15,93	2294
Эксплуатация машин в тек.ценах	8,63	14662
Материалы в тек.ценах	6,58	79473
в т.ч материалы в ТЦ, учтенные в расценках-работах	6,58	65043
в т.ч.материалы (РП) в ТЦ, не учтенные в расценках-работах	6,58	14430
Итого в текущих ценах без оборудования		118795
НР от ФОТ ( УСН, П.2536-ИП/12/ГС) с К=Кфот*0,85*0,94	12,73	23360
СП от ФОТ ( УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с К=Кфот*0,8*0,9	11,47	13145
Итого без НДС		155300
ВСЕГО		155300

Составил:

Южанина Л. С. (тел. 46-03-78 (доб. 1310)  
сот. 8-953-690-7857)

Проверил:

Мартынова Е.П.

20 ИЮН 2018